



وضعیت بحرانی ۴ بیمارستان

مدیرعامل سازمان آتشنشانی شهر تهران با بیان اینکه بیمارستان امام خمینی، سینا، شهدای یافت‌آباد و رسول اکرم هنوز مجوز ایمنی نگرفته‌اند، گفته است که امیدواریم سال آینده این مشکل برطرف شود. قدرت‌الله محمدی در این باره گفت: «اولویت در سازمان آتشنشانی پیشگیری است و با پیشگیری کارهای عملیاتی کمتر می‌شود.» او ادامه داد: «۱۲۹ ساختمان نایمن در تهران داشتیم که به ۶۰ ساختمان رسیده است.» و باقی محمدی، دستور کار است. مدیرعامل سازمان آتشنشانی با بیان اینکه بالای ۱۵ سال است که کیسول اطفای حریق از خودروهای داخلی حذف شده است، گفت که خودروهای خارجی هم دیگر سیستم اطفای حریق ندارند و این باعث خسارت و نابودی خودروها می‌شود.



کاهش ۴۱ درصدی بارش‌ها

سختگوی صنعت آب کشور از کاهش ۴۱ درصدی بارندگی نسبت به میانگین درازمدت و افت شدید ذخایر سدها در برخی مناطق خبر داد و نسبت به بحران آبی در استان‌های کم‌بارش هشدار داد. عیسی بزرگ‌زاده گفت: «براساس شبکه مبنای وزارت نیرو، میزان بارش‌های کشور از ابتدای مهرماه تا ۱۷ اسفندماه، به ۹۳/۸ میلی‌متر رسیده که این میزان نسبت به میانگین درازمدت (۱۵۷/۸ میلی‌متر) کاهش ۴۱ درصدی را نشان می‌دهد، همچنین نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۲۱ درصد کاهش به ثبت رسیده است.» او ادامه داد: «این کاهش بارندگی (در طول دوره سرد سال) اثر مستقیم بر وضعیت ذخایر سدها گذاشته است، به طوری که حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور نسبت به سال گذشته هفت درصد افت داشته و اکنون به ۲۲/۰۹ میلیارد مترمکعب رسیده است.»



چرخه معیوب مرگ و معلولیت

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی گفته است که جاده‌های نایمن، خودروهای غیراستاندارد و حوادث رانندگی ناشی از بی‌احتیاطی، چرخه معیوب مرگ‌ومیر و معلولیت در کشور را ایجاد کرده‌اند. فاطمه عباسی در این باره گفت: «سالانه حدود ۲۰ هزار نفر در کشور جان خود را بر اثر حوادث ترافیکی از دست می‌دهند؛ ضمن اینکه ۶۰ هزار نفر نیز در این حوادث دچار معلولیت می‌شوند. سه هزار نفر از مصدومان حوادث جاده‌ای کشور، دچار ضایعاتی مشکلات بسیار زیاد جسمی برای ادامه زندگی می‌شوند.» او ادامه داد: «این آمار به این معناست که سالانه ۶۰ هزار نیروی انسانی فعال کشور برای مدتی از صحنه کار تولید حذف و سه هزار نفر نیز برای همیشه خانه‌نشین شده و هیچ نقشی در چرخه اقتصادی کشور ندارند، علاوه بر اینکه برای همیشه نیازمند دریافت خدمات توانبخشی و حمایتی اند.»



جریمه سنگین مادری در ایران

۹۱ به‌بعد، ما با خصوصی‌سازی گسترده پیش‌دستانی مواجه شویم. با اینکه در دو دولت قبل تلاش‌هایی شد تا بخشی از برون‌سپاری گسترده پیش‌دستانی برگشت بخورد اما دیگر عملاً به‌واسطه اینکه در پیک دوم جمعیت‌دانش‌آموزی قرار گرفتیم و در وضعیتی که عملاً کمتر از یک‌درصد از بودجه آموزش‌وپرورش به حوزه پیش‌دستانی اختصاص داده می‌شود، این اتفاق نیفتاد. آموزش‌وپرورش اساساً نمی‌تواند دیگر بودجه این مراکز را تامین کند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد که ایران بالاترین میزان خصوصی‌بودن پیش‌دستانی را دارد. و خامت ماجرا زمانی احساس می‌شود که متوجه می‌شویم نرخ پوشش پیش‌دستانی دوم‌یعنی کودکان پنج سال تمام سالانه ۴۰ تا ۵۰ درصد است که در مقایسه با کشورهای جهان، وضعیت وخیمی است. در چنین شرایطی ما نه‌نرخ پوشش خوبی داریم، نه خدمات‌مان دولتی است. بخش دولتی هم اگر در این عرصه فعالیت کند، بی‌کیفیت‌ترین و نازل‌ترین خدمات آموزشی را اراده می‌دهد. براین اساس شما با مادری مواجه‌اید که ناچار است برای سال‌های اول زندگی، هزینه هنگفتی را تحمل کند؛ باید در خانه بنشیند و شش‌سال از فضای کار جدا شود. این زن در نتیجه این اتفاقات ممکن است درگیر خشم‌های درونی و روانی، همچنین دچار وضعیت درماندگی آموخته خودش شود. حتی ممکن است بعد از پایان این دوره، دوباره وارد بازار کار نشود. نکته دیگر اینکه، الگوی خانواده ایرانی به‌شدت تغییر کرده، حدود ۱۳ درصد از خانواده‌های ایرانی، زن سرپرست هستند که ۹۰ درصد از آنها هم مادر سرپرست خانواده‌اند. ۱۱/۵ درصد از خانواده‌های ایرانی کاملاً به درآمد اقتصادی مادر متکی هستند، از این جمعیت نزدیک به ۵۲ درصد مستمری نمی‌گیرند و بیمه ندارند. در کنار همه اینها امسال در ۱۰۰ روز گذشته، ۳۱ روز مدارس شهر تهران و ۲۴ روز در کل کشور تعطیل بودند. هرسال مسئله آلودگی هواست و امسال ناترازی انرژی هم به آن اضافه شد. یک‌ماه از امسال درگیر تعطیل کردن مدارس و آنلاین‌شدن آموزش شد؛ وضعیتی که آموزش کودکان را به محاق برد. حالا در وضعیتی که ۱۱/۵ درصد از خانواده‌های ایرانی به درآمد مادر وابسته‌اند، تعطیلی مدرسه، امنیت شغلی خانواده‌های زن پرست را به‌خطر می‌اندازد. مادر مدام به این فکر می‌کند که بچه را نزد چه کسی بگذارد. این مادر در این بازار آشفته که برای همه ناامن است، احساس ناامنی بیشتری می‌کند. چرا سیاست‌گذار به این مسئله فکر نمی‌کند. قطعاً کشوری که درگیر ناترازی است و به‌صورت انباشت تاریخی با این مسئله روبرو بوده، چرا در تقویم آموزشی خود تغییر ایجاد نمی‌کند تا حداقل مادر از قبل بداند که مثلاً کما‌عاطیلات زمستانی دارم و از آن طرف می‌توانم به کار تابستانی فکر کنم. در این شرایط مادر به‌طور مداوم احساس می‌کند که شکافی میان انتظارات از مادری خودش و آنچه محقق می‌شود، وجود دارد. اعتقاد من این است که وضعیت مادر در ایران بسیار تناقض‌آمیز است؛ چراکه در غیاب نظام مراقبتی رسمی، تمام بار بر دوش مادر گذاشته شده، مادری که خودش هم نیاز به مراقبت دارد و در وضعیت درماندگی قرار دارد. مجموعه این اتفاقات منجر به ایجاد چالش میان پدر و مادر، قرار گرفتن مادر در وضعیت فرودستی و بیماری‌های روانی و روان‌تنی او می‌شود.



فاطمه مقدسی جامعه‌شناس

حوزه‌های که کمتر درباره آن صحبت می‌شود، مسئله مادری است چراکه عمدتاً کلیشه‌ها جلوی فکر کردن در این باره را می‌گیرد. با اینکه مادر بودن یک مسئله قابل مشاهده است اما در عین حال وجوه غیرنپنهانی زیادی هم دارد. ما در این بخش با مفهوم جریمه مادری مواجه‌ایم؛ این مفهوم در فضای جهانی شاید نزدیک به ۲۰ سال است که مورد بحث است، به این معنی که زن به‌مثابه مادر، از چه چیزهایی در زیست اجتماعی فردی خود محروم شده است. جریمه مادری، یک مفهوم اقتصادی است؛ اینکه مادر بعد از تجربه مادری چقدر استقلال مالی اش تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد. البته که جریمه مادری، تنها بُعد اقتصادی ندارد و اتفاقاً در ایران، ابعاد بسیار مهم و موثری هم دارد. بعد از بعد اقتصادی، بعد اجتماعی جریمه مادری قرار می‌گیرد؛ وضعیتی که زن را به‌یک‌باره با انزوا مواجه می‌کند. یک بررسی انجام شده که نشان می‌دهد، تجربه مادری مساوی است با چهار ساعت کاهش فرصت کاری، چهار ساعت کاهش ارتباطات اجتماعی، دوساعت کاهش فراغت مادر و دو ساعت افزایش کار خانگی. همچنین تجربه مادری با کاهش مشارکت اقتصادی مادران همراه است. همه اینها در شرایطی است که یکی از بحران‌های توسعه در ایران، مسئله مشارکت اقتصادی زنان است و در تجربه مادری این مشارکت کمتر هم می‌شود. وضعیت مادر مقایسه با کشورهای دیگر، وخیم‌تر هم است. مشارکت اقتصادی زنان ۱۱/۲ درصد است که سهم مادران کمتر هم می‌شود، به طوری که براساس اعلام بانک جهانی، ایران از ۱۸۵ کشور، جزو شش کشور دارای پایین‌ترین نرخ مشارکت اقتصادی زنان است. این موضوع اهمیت زیادی دارد، چراکه اگر انتهای چرخه خشونت را نگاه کنیم، متوجه می‌شویم که این وضعیت زنان را تحت رابطه نابرابر قرار می‌دهد. مادر بودن، تجربه سختی است که جریمه‌های زیادی به‌همراه دارد. البته بررسی‌ها نشان می‌دهد که کشورهای که سازوکارهای مراقبت جدی‌تری از مادران دارند و دولت خودش را در این زمینه مسئول می‌داند، جریمه مادری هم کاهش پیدا کرده است. در کنار همه اینها، یکی از حوزه‌هایی که ما با چالش عقبگرد دولت از حمایت اجتماعی زنان مواجه‌ایم، مربوط به مراقبت‌های اوایل کودکی است. کسی که در ایران درگیر وضعیت مادری است، اگر در طبقه اجتماعی خوبی قرار نگرفته باشد، باید بداند که شش سال درگیر این فرزند است و برای خروج از این وضعیت باید هزینه کند. این وضعیت برای بخش مهدکودک و پیش‌دستانی به‌شکل دیگری اتفاق می‌افتد. در دهه ۹۰، در گفت‌وگوی سیاست‌گذاران شنیده می‌شد که مهدکودک کلون خانواده را تخریب می‌کند و برآمده از فرهنگ غربی است و در دولت آقای احمدی‌نژاد این سیاست غالب بود. در سال‌های ۹۰ و ۹۱ به‌واسطه غلبه این نگاه، به این نتیجه رسیدند که نمی‌توانند پیش‌دستانی را اداره کنند و باید بخش خصوصی به کمک بیاید و متولی شود. در همان سال دولت تصمیم به تغییر نظام آموزشی گرفت و در همان دوره، مدرسی که پیش‌دستانی داشتند و ۳۶۰ هزار کودک را آموزش می‌دادند، به‌یک‌باره با کمبود فضای آموزشی برای این تعداد کودک مواجه شدند، به همین دلیل این کودکان راهی بخش خصوصی شدند و همین مسئله سبب شد تا از سال

سه‌دهه اخیر در سازماندهی ساخت بازتولید اجتماعی، سیاست‌گذاری‌های اجتماعی و رفاهی، قانون‌گذاری‌ها، بودجه‌بندی‌ها و تمهیدات اقتصادی دولت‌ها برای تامین بودجه خدمات اجتماعی، حاکی از عقب‌نشینی دولت‌ها از نقش‌آفرینی در این حوزه و شانه خالی کردن هر چه بیشتر آنها از این مسئولیت است.»

«تجربه مادری مساوی است با چهار ساعت کاهش فرصت کاری، چهار ساعت کاهش ارتباطات اجتماعی، دو ساعت کاهش فراغت مادر و دو ساعت افزایش کار خانگی. همچنین تجربه مادری با کاهش مشارکت اقتصادی مادران همراه است. همه اینها در شرایطی است که یکی از بحران‌های توسعه در ایران، مسئله مشارکت اقتصادی زنان است و در تجربه مادری این مشارکت کمتر هم می‌شود.»

اینها خلاصه گفتارهایی است که تعدادی از فعالان اجتماعی و پژوهشگران درباره خانگی‌ان، مراکز شبه‌خانواده، سیاست‌های حمایتی از مادران، زنان، کودکان و زنان خشونت‌دیده و آسیب‌دیده بررسی کرده‌اند. نشست تخصصی «زنان، دولت و اقتصاد سیاسی خدمات دولتی و وضعیت زنان» بود که توسط کارگروه مطالعات جنسیت و سکسوالیته انجمن انسان‌شناسی برگزار شد.

برای خود، بیشتر از قبل بر نقش‌های جنسیتی تاکید می‌کند. انکای دولت به خانواده برای بازتولید نیروی کار با هدف کاستن هزینه‌های خودمستلزم سیاست‌های ویژه جنسیتی است که مطمئناً تحت پوشش الزامات فرهنگی و مذهبی ارائه می‌شوند. مثل سختگیرانه‌تر کردن قوانین ممنوعیت سقط جنین و جرم‌انگاری آن و پیگیری قانونی وضعیت زنان باردار از مشخص‌ترین شیوه‌های حاکمیت در سلب مالکیت از بدن انسان و کنترل دولت بر سکسوالیته آنهاست. کنار زدن زنان از بازار کار، تشویق به دورکاری و کاهش ساعت کاری زنان در قالب اجرای طرح جامع جمعیت‌و تعالی خانواده، از نمونه این اقدامات است. سهمیه‌های جنسیتی در کنکور، کاهش استخدام برای کم‌کردن حضور زنان در بازار کار، تشویق به درمان‌های سنتی و خانگی برای کم‌کردن بار سیستم پزشکی و... هم در راستای طرح‌ها و برنامه‌های علیه زنان است و سیستم راه‌حل را در کنترل زنان و بازگرداندن آنها به نقش‌های جنسیتی می‌بیند. در نتیجه سیاست‌های بازتولیدی، زنان ناگزیرند که ساعت‌های طولانی‌تری را به کار خانگی بدون دستمزد بپردازند، قرار دادن بار بازتولید اجتماعی به زنان از سوئی به‌معنی یافتن مسئولی برای انجام این کار است، ازسوی دیگر با پشتیبانی نگاه‌های مردسالارانه با این عنوان که کار زنان عاطفی و مراقبت‌های غیرمادی است، کار بازتولید رایگان و بدون ایجاد هزینه برای دولت یا سرمایه‌دار انجام می‌شود، درحالی که این اقدامات، زنان را در موقعیت فرودست‌تر قرار می‌دهد.

مرکز پژوهش‌های مجلس حکایت از این دارد که همان نگاهی که در ارتباط با بخش سلامت و آموزش از سوی دولت وجود دارد و نباید به بخش غیردولتی سپرده شود، در ارتباط با خانه‌های امن هم دیده می‌شود. یعنی به‌طورکلی این مسئله اصلاً دغدغه سیستم حاکم نیست. دولت هم دچار چالش است چراکه اگر بخواهد این خدمات را به‌طورکامل به بخش غیردولتی بسپارد؛ یعنی دقیقاً جایی که نگاه‌های مردسالارانه نادیده گرفته شود، عملاً اقدامی علیه خودش مرتکب شده است. کما اینکه همین حالا هم در خانه‌های امن دولتی و اورژانس‌های اجتماعی که اولین مواجهه را با زنان خشونت‌دیده دارد، همین اتفاقات رخ می‌دهد و سرکوب می‌شود. تجربه نشان داده که برون‌سپاری خانه‌های امن و مراکز شبه‌خانواده، قطعاً نتایج بهتری از سپردن کار به بخش دولتی است. پشت درهای بسته اتفاقات و فجایع زیادی در مراکز حمایتی دولتی رخ می‌دهد که با فعالیت بخش غیردولتی دیگر این اتفاقات پشت درهای بسته نمی‌ماند و می‌توان آنها را پیگیری کرد.

مراقبت به‌صورت ساختاری، آسیب‌پذیر بینیم، نمی‌توانیم از وابستگی رها شویم و به استقلال برسیم. باید به این فکر کنیم که همه آسیب‌پذیر و رها شده هستیم و باید آن استثمار اقتصادی را بشکنیم. در رهاشدن ما زنجیره تازه‌ای ساخته می‌شود که از شکل فمینیستی، به فمینیستی سوسیالیستی تبدیل می‌شود. کار مراقبتی را باید دوباره تعریف کرد تا راهی فرد دیگری را ممکن کند. باید به این موضوع فکر کنیم که استقلال فکری برای ما اتفاق نمی‌افتد مگر اینکه به‌طور جمعی آن را در نظر بگیریم. باید درباره اهمیت توان اقتصادی صحبت کنیم و در نهادهای زنان یک فضای غیررسمی داشته باشیم و نگاهی هم به ساختن فضای رسمی داشته باشیم. این شکل از عدالت کمک می‌کند تا نظام مراقبتی را متحول کنیم.

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور- حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان
آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه -بروی رضائی اوزنیه فرزند رضان به شماره شناسنامه ۳۳۸۸ کد ملی ۱۳۰۳۲۳۸۵۹۶ صادره از گرگان متقاضی کلاسه پرونده ۱۳۰۳۲۳۸۵۹۶ در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۵ مترمربع از یکلاک ۳۰-اصلی واقع در اراضی اوزنیه بخش ۳-حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان ۳-حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان ۳-بروی رضائی اوزنیه فرزند رضان به شماره شناسنامه ۳۳۸۸ کد ملی ۱۳۰۳۲۳۸۵۹۶ صادره از گرگان متقاضی کلاسه پرونده ۱۳۰۳۲۳۸۵۹۶ در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۵ مترمربع از یکلاک ۳۰-اصلی واقع در اراضی اوزنیه بخش ۳-حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزگی می‌شود از این روش‌خاصی که نسبت به رای صادره فوق‌الذکر اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انشمار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۰
حجت‌الله تجری، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - از طرف محمد قنذرسکی

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
(فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران) شماره ۲۲۰/۱۴۰۳/۴۹
نوبت اول
شرکت گاز استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه با مشخصات زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه (دریافت استعلام ارزیابی کیفی، ارائه اسناد ارزیابی کیفی، دریافت مابقی اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد قیمت، مهر و امضای اسناد مناقصه، بازگشایی پاکت‌ها) بصورت الکترونیکی و از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام خواهد گرفت.
۱- مناقصه گزار: شرکت گاز استان آذربایجان غربی
۲- موضوع مناقصه: پروژه محوطه سازی واحداث ساختمان عملیات گازرسانی و پست امداد شهر باروق
۳- محل اجرای پروژه: شهرستان باروق
۴- استاند اید اجرای کار: مطابق مشخصات فنی و اسناداردهای پذیرفته شده شرکت ملی گاز ایران
۵- شرایط متقاضیان:
داشتن شخصیت حقوقی
داشتن گواهی صلاحیت پایه پنج یا بالاتر در رشته ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه
داشتن ظرفیت خالی ارجاع کار
توانایی تهیه و تسلیم انواع ضمانت‌نامه‌های مورد نیاز
۶- نحوه دریافت کاربرگهای استعلام ارزیابی: از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir
۷- مهلت زمانی دریافت کاربرگهای استعلام ارزیابی: ساعت ۱۶ تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۸
۸- مهلت زمانی ارائه و بارگذاری کاربرگها و اسناد استعلام ارزیابی: ساعت ۱۶ تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۵
۹- شماره مناقصه ثبت شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): ۲۰۰۳۰۹۱۹۳۱۰۰۰۱۷۷
۱۰- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مطابق مصوبه شماره ۰۱۳۳۴۰/ت/۱۳۳۴۰/ه مورخ ۵۵۰۶۵۹۲ هـ ۹۴/۹/۲۲ هیات وزیران و اصلاحیه‌های بعدی آن خواهد بود.
۱۱- اطلاعات تماس مناقصه گزار: مناقصه گران می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر یا در صورت داشتن هرگونه ابهام در خصوص اسناد مناقصه، با تلفن شماره ۰۴۴۰-۳۳۴۷۷۱۰- تماس یا از طریق نامبر شماره ۰۴۴۰-۳۳۴۴۴۷۵- مکاتبه نمایند.
آدرس: دفتر امور پیمان‌ها و واقع در رومیه، خیابان مولوی، شرکت گاز استان آذربایجان غربی، طبقه اول، اتاق ۱۰۴
مسئولیت اطلاع از روند برگزاری الکترونیکی مناقصه و کنترل فایل لازم بر عهده مناقصه گران می‌باشد. برای آگاهی از اخبار آگهی‌های مناقصه، مزایده و عملکرد شرکت گاز استان آذربایجان غربی می‌توانید به کانال پیام رسان سروش به آدرس @WAZARGAS مراجعه فرمایید.

نشانه آگهی: ۱۸۹۴۴۱۹

روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان غربی